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VALSTYBĖS TEISĖS Į AUKLĖJIMĄ

Valstybes teises į aukle j imą'kyla kitu, pagrin­
du,negu. Bažnyčios ar šeimos teisės,būtent,ne iš tėviš­
kumo, o iš jos tikslo rūpintis bendrąja gerove, pasauli­
niuose reikaluose.Jos uždavinys yra sudaryti saugumą 
individui ir šeimai laisvai atlikti savo pareigas, 
naudotis teisėmis ir kartu džiaugtis didžiausia dvasąr 
ne ‘ir. laikina gerove,kokia tik yra galina šiame gyveni­
me. Todėl valstybės funkcija yra apsaugoti bei palaiky­
ti individą ir šeimą, jokiu būdu nesisavinant ją tei­
sią. Auklė j imo srityje valstybėse pareiga, yra savo įsta­
tymais saugoti šeimos teisę auklėti krikščioniškai 
savo prieauglį ir respektuoti Bažnyčios teises krikš­
čioniško auklėjimo srityje.Taip pat vaistytos pareiga 
yra ginti vaiko teises,kada tėvai negali vaiko auklė­
ti fiziškai ar morališkai.Taigi,tėvą teisės vaikus 
auklėti nėra absoliučios,o priklauso nuo natūralio­
sios ir dieviškosios teisės,todėl jos turi būti pa­
lenktos Bažnyčios ir valstybės autoritetui atitinka** 
mais atžvilgiais?

Valstybei,besirūpinant bendruoju gėriu,priklau­
so rūpinimasis ir jaunimo auklė j imu. Geriausia:, ji tai 
atlieka,-paremdama Bažnyčios ir šeimos tos srities ini- 
cijatyyą ir. veiklumą. Jei to nepakanka,valstybei tenka 
steigti savo mokyklas ir panašias institucijas.Valsty­
bės pareiga yra imtis priemonių,užtikrinti,kad visi 
jos piliečiai gautą ją civilinėms ir politinėms pa-
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r eigoms atlikti reikalingą išsilavinimą, jiems Reika­
lingą fizinę,intelektualinę ir moralinę kultūrą.1 Ta­
čiau j i, rūpindamasi savo piliečių“ švietimu, turi 'respek­
tuoti 'Bažnyčios ir šeimos teises. į krikščioniškąjį auk­
lėjimą.Tuo atveju yra neteisingas ir natūraliesiems 
įstatymams priešingas valstybės monopolis,fiziškai ar 
morališkai verčiąs šeimą naudotis tik valdžios mokyk­
lomis, su -kurių auklėjimu negali sutikti jų krikščio­
niškoji šąžinė.Ypač nukrypsta valstybė nuo savo tikslų, 
kai ji valstybinio,militarinio ar tautinio auklėjimo 
vardu perdėto ir pavojingo nacijonalizmo dvasioje pa­
žeidžia Bažnyčios ir šeimos teisę,pavz.užimdama jaunik­
lio sekmadienių laiką,perdėdama sportavimą ir iškfaipyt* 
dama sveiką fizinį auklėjimą./V.g.Komunistų aukl./

METINĖS KALĖDŲ AUKOS UŽ 1972 METUS
IŠLAIKYMUI: BAŽNYČIOS ... KUNIGU "ŠV.BALSO"

1. Marytė Vanagienė $10i00 .... $10;00 ..; -
2. Alfredas Vikūnas 2,00 .... 2i00 ... $2,00
3. Miss Marcinkevičiūte 3.00 .... 3.00 ... sumokėta.
4. N.N. ........................  3.00    10.00 ... 2.00

Ačiū aukotojams. Klebonas.

PADĖKA.
- p.Ignui RAČIŪNUI už paaukotų daug labai ver­

tingų knygų ir "Kario" komplektus Kat.Centro archy­
vui nuoširdžiai dėkojame.

Už įrišimą "Kario" komplektų p.Masioniui 
nuoširdus ačiū.

PARARAPIJOS TARYBA.

UŽ "ŠVENTADIENIO’BALSĄ" už 1973 metus sumokėjo p.
M.Baugallenė - S2.00. Mkoju. Klebonas.

UŽSIPRENUMERUOKITE "TĖVIŠKĖS AIDUSten rasite daug
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žinių ir vertingos medžiagos apie vykstantį Tarptau­
tinį Eucharistinį'Kongresą Melbourne.Adresas: 18 Henry 
st.Kensington,Vic.3031.

REKOLEKCIJŲ TVARKA MUSU BAŽNYČIOJE.

KOVO 1-mą dieną, ketvirtadienį, "ŠVENTOJI VALANDA" 7 V. 
panoksiąs,bendruomenine malda, Sv.Komunija.' 
Paląim'nimas su ŠvČ.Sakramentu monstrancijoje;

KOVO 2-rą dieną, penktadienį, 7*00 vai vak.šv.1 
Mišios,kurias -laikys J. E.vysk.'A. Dekšnys ir 
sakys'pamokslą.Po to,pamaldos į Švč.Jėzaus 
Širdį,nes tai bus pirmasis, menesio penkta* 
dienrs. “" '

KOVO 3-cią^dieną, šeštadienį,6 vai.vak.iškilmingos 
šv.'Mišios ir Sutvirtinimo Sakramentas,kuris 
bus teikiamas per šv.Mišias..

PASTABA.Per visas rekolekcijų dienas,puse valandos 
prieš pamaldas ir laike pamaldų bus klausoma 
išpažinčių.Bus ir svečių kunigų.
Rekolekcijų išlaidoms padengti,per"pamaldas 
bus renkamos aukos.Prašome paremti.'

RELIGINIS POKALBIS SALĖJĘ bus tuojau po pamaldų. J į 
pravęs prel.'P.Celiešius.Prašom atsilankyti.

ŠVENTO KAZIMIERO ATLAIDAI, išpuola kovo 4 dieną, sekma­
dienį. Tą" dieną-bus iškilmingos koncelebra- 
cines šv.'Misios,kurias laikys J.E.vysk^A. 
Deksnys ir dar pora kunigų^

J.E.vysk.A.DEKSNIO ir kitų svečių pagerbimo pietūs bus 
tuojau po pamaldų Kat.Centro saleje.'Į minėtus 
pietus yra pakviesti ir abu Adelaides arki­
vyskupai. Tikime s, kad dalyvaus.

ŠV.KAZIMIERO-garbei,prieš pietus bus trumpa akademiją.
Žodį tars.-prel.dr.P.Celiešius.Meninę dalį 
atliks musų parapijos menininkai^
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ŠV.MIŠIŲ INTENCIJOS / Nuo vasario 25 -kov.3/

SEKMAD.9.00 
11.00 

PIRMAD.9.00 
ANTRAD.9;00 

10.00 
TREČIA.8.30 

9;oo 
KETVIR.8.30 

9.00 
PENKTA.8.30 

9iOO 
SESTAI). 8.30 

9.00

v.Savo intencija
" Sasinų už tėvus.
" Ravėjo intencija.
" E. Marcinkevičiūte s už Petronėlės'ir Juo-
" Davėjo intencija. , ' /zapo v.v.
"Kervelių už- abiejų tėvus.
" Dancevičienės už Juozo Čižausko v.
" Savo intencija
” Kiškio už Elenos Gumbienės v.
" Jucių už Marijonos Šermukšnienės v.
" Č.A.Paliulių už abiejų giminių mirusius.
” Jucių už Marijonos Šermukšnienės vi
" Jucių už Marijonos Šermukšnienės v.

KOVO 2-ra yra PIRMASIS MĖNESIO'PENKTADIENIS ir 
antroji rekolekcijų diena.Šv.Mišias laikys -J.E. 
vyskupas A.Deksnys.Po mišių penktadienio pamal­
dos į ŠVČ.JĖZAUS ŠIRDĮ.

GYVOJO ROŽINIO KOVO MĖNESIO INTENCIJA; Už nusidėjėlių 
atsivertimą “bei griziną prie Dievo ir tikėjimo 
sustiprinimą musų iautojei'

DVASINIO ATSINAUJINIMO DIENOS bei REKOLEKCIJOS yra 
Deivo malonės laikas,todėl kiekvienas lietuvis ka­
talikas turėtų jomis nuoširdžiai pasinaudoti.Šiais 
metais mes., turėsime didelę privilegiją,nes rekolek- 
sijas ves J.E.vysk.A.Deksnys,kuris pirmą kartą lan­
ko Australiją,taigi ir mūsų parapiją.Be to,bus sve­
timų kunigų,kurie padės klausykloje,todėl bus leng­
vas išpažinties atlikimas.'

Į rekolekcijas jus kviečia Kristus per Bažnyčią.

ŠVENTADIENIO BALSĄ leidžia TĖVAI MARIJONAI Adelaidėje.
LIETUVIŲ KATALIKU CENTRAS, 6 Third Ave., ST. PETERS, 5069. Tel. 63 1633
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